

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38680,Szkolenie-w-ramach-projektu-Polsko-Niemiecka-Wspolpraca-Strazy-Granicznej-i-Poli.html>
01.07.2024, 13:45

Szkolenie w ramach projektu „Polsko - Niemiecka Współpraca Straży Granicznej i Policji Federalnej 2020”

Joanna Konieczniak
09.09.2020

Przez dwa ostatnie dni (8 i 9 września) w Placówce Straży Granicznej w Zielonej Górze - Babimoście odbywało się pierwsze z czterech szkoleń pt. „Polsko - Niemiecka Współpraca Straży Granicznej i Policji Federalnej 2020” mających na celu podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców przygranicznych miejscowości i wzmocnienie współpracy polskich i niemieckich służb.

W zakończonym dzisiaj szkoleniu udział wzięli funkcjonariusze Straży Granicznej z placówek z Zielonej Góry oraz z Tuplic, natomiast strona niemiecka reprezentowana była przez funkcjonariuszy Inspekcji Policji Federalnej w Forst.

Tematami szkolenia były m.in. praktyczne aspekty pełnienia służby, a także problematyka związana z bezpieczną jazdą pojazdami służbowymi. Poruszono również kwestię dalszej współpracy, wymiany doświadczeń i budowania zaufania w zespołach polsko-niemieckich.



Przy okazji szkolenia niemieccy funkcjonariusze zwiedzą Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze oraz Zamek Piastowski w Krośnie Odrzańskim i zapoznają się z polską historią, a biorąc udział trwającym w Zielonej Górze „Winobranii 2020” będą mieli możliwość poznać winiarskie tradycje tego regionu.



Kolejne szkolenia skupią się przede wszystkim na tematyce wspólnych służb, patroli, przekazywania osób zatrzymanych w ramach readmisji, zakresu i możliwości przekazywania informacji jak również wypracowanych zagadnień pod kątem strategii współpracy.

Szkolenia te realizowane są w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) realizowanego dzięki współfinansowaniu z Funduszu Małych Projektów (FMP) w Euroregionie „Sprewa-Nysa-Bóbr” dla programów współpracy INTERREG V A Brandenburgia - Polska 2014-2020.



BB-PL
INTERREG V A
2014-2020



Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”

„Redukować bariery - wspólnie wykorzystywać silne strony”
„Barrieren reduzieren - gemeinsame Stärken nutzen”

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
Budżet państwa



Unia Europejska